
COMUNE  DI  NUVOLENTO

�  ORIGINALE
�  COPIA                                                  

    
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

della  GIUNTA COMUNALE

N.  20   DEL    23.02.2010

OGGETTO: Esame ed approvazione Certificato di Regolare Esecuzione lavori di 
                       “Allargamento stradale di via Molino – opere di completamento”.

 

L’anno  DUEMILADIECI  addì  ventitre del mese di  febbraio alle ore 18.00 nella Sala 
delle adunanze.

Previa   l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  vennero  oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

PASINI ANGELO SINDACO Sì
TONNI ENRICO VICE SINDACO - ASSESSORE Sì
OSELLAME MIRCO ASSESSORE Sì
BONZI ROBERTO ASSESSORE Sì
BOIFAVA DAVIDE ASSESSORE  Sì Giust.
TORNABONI PIERLUIGI ASSESSORE Sì
RAGNOLI FIORANGELA ASSESSORE Sì

TOTALI 6 1

Partecipa  all’adunanza  l’infrascritto  SEGRETARIO  COMUNALE  Sig.  Sacchi  Dott. 
Maurizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PASINI ANGELO  nella  sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.



Delibera  n.  20   del   23 .02.2010

OGGETTO:  Esame  ed  approvazione  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  lavori  di 
“Allargamento stradale di via Molino – opere di completamento”.
======================================================================

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che  con  deliberazione  della  giunta  municipale  n.  81  del  4.09.2009  veniva 
approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori in oggetto, predisposto dall’ufficio 
tecnico comunale;
• che i lavori di asfaltatura sono stati affidati alla ditta B.T.T. s.r.l. di Manerba del 
Garda con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 171 del 23.10.2009;
• che i lavori di completamento illuminazione pubblica sono stati affidati alla ditta 
Cottini % figli s.r.l. di Bedizzole con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 
164 del 1.10.2009;
• che in data 23.11.2009 è stato sottoscritto il contratto d’appalto relativo ai lavori 
di asfaltatura, inserito al numero di repertorio 1365 del segretario comunale;
• che in data 31.12.2009 è stato sottoscritto il contratto d’appalto relativo ai lavori 
di  illuminazione  pubblica,  inserito  al  numero  di  repertorio  1364  del  segretario 
comunale;

 
DATO ATTO:

 che  le  opere  in  oggetto  sono  state  ultimate,  a  regola  d’arte,  come  da 
dichiarazione dell’ufficio tecnico comunale;

 che  con  determinazione  del  responsabile  dell’area  tecnica  –  servizio  lavori 
pubblici n. 3 del 29.01.2010 è stata approvata perizia suppletiva di variante, stato 
finale e contabilità finale dei lavori in oggetto;

ESAMINATA la documentazione presentata dall’ufficio tecnico - direzione dei lavori, 
composta  dal  Certificato  di  Regolare  esecuzione  dei  suddetti  lavori  per  l'importo 
complessivo dei lavori di Euro 22.472,60 inclusa IVA;

PRESO  ATTO che  si  rende necessario  procedere  all'approvazione  della  suddetta 
documentazione;

VISTI:
• il D. Lgs. n. 163/2006;
• il D.P.R. n. 554/1999;
• il D. Lgs. n. 267/2000;
• il regolamento comunale di contabilità;
• il regolamento comunale dei fondi per la progettazione e la gestione interna di 
lavori pubblici;

ACQUISITO il  parere  di  regolarità  contabile   e  l’attestazione  di  copertura  finanziaria, 
espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Ferrari Claudio;



ACQUISITO il parere tecnico del Segretario Generale, Sacchi dr. Maurizio, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del Decreto  Legislativo  18.08.2000 n. 267;

 
CON VOTI unanimi favorevoli,

D E L I B E R A

1. DI  APPROVARE le  risultanze  del  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori 
relativi all’opera “Allargamento stradale di via Molino – opere di completamento”, per 
un importo complessivo di Euro 22.472,60, certificato, redatto e firmato dall’ufficio 
tecnico comunale;

2. DI  DARE  ATTO  che,  rispetto  al  quadro  economico  iniziale,  approvato  con 
deliberazione della giunta comunale n. 81/2009, si è verificata un’economia pari ad 
euro 4.014,32;

3. DI AUTORIZZARE la liquidazione all’impresa appaltatrice della residua somma a 
saldo di ogni sua spettanza;

4. DI  INCARICARE  il  Responsabile  del  presente  procedimento,  arch.  Beltrami 
Stefano, di tutti gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;

5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

6. DI DARE ALTRESI’ ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e successive 
modifiche  ed  integrazioni,  che  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto 
amministrativo  illegittimo e venga dallo  stesso direttamente  leso,  può proporre 
ricorso  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Brescia  al  quale  è 
possibile  presentare  i  propri  rilievi  entro  e  non  oltre  60  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione all'Albo pretorio.

LA GIUNTA COMUNALE

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine,

VISTO l’art. 134, comma 4, D- Lgs. n. 267/2000;

con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione  immediatamente eseguibile.
======================


